
1 

 

Hrvatski radioamaterski savez       
Dalmatinska 12 
10 000 Zagreb 
 
Zagreb, 29.12.2023. 
 
Na temelju članka 22. Statuta Hrvatskoga radioamaterskog saveza od 18. travnja 2015. godine i članaka 5., 6., 
7., 9., 10., 11., 13., 14., 16., 17., 18. i 19. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama od 23. rujna 2015. 
godine Izvršni odbor HRS-a donosi  
 

O D L U K U 
O VISINI ČLANARINE, DOPRINOSA I NAKNADA 

ZA 2024. GODINU 
 
Prema Pravilniku o članarini, doprinosima i naknadama određene su visine članarina, doprinosa i naknada za 
2024. godinu prema sljedećem: 

I  ČLANARINA 

Prema Članku 6. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se članarina za 2024. godinu: 

R
ed

ni
  

br
oj

 

Kategorija članstva 
Iznos 

do 
31.03.2024. 

Iznos 
nakon 

31.03.2024. 

1. Radioklubovi (udruge) u svojstvu pravne osobe registrirane u Republici 
Hrvatskoj i radioamaterski savezi (županijski savezi i Zagrebački 
radioamaterski savez) u svojstvu pravne osobe registrirane u Republici 
Hrvatskoj  ako nisu redoviti članovi Saveza. 

70 EUR 85 EUR 

2. Pravne osobe (udruge) koje ostvaruju programe tehničke kulture u 
skladu sa Zakonom o tehničkoj kulturi. 

70 EUR 85 EUR 

3. Radioklubovi (udruge) slijepih u svojstvu pravne osobe. 
 

30 EUR 40 EUR 

 
II ČLANSKI DOPRINOSI 

a) Članovima radioamaterskih udruga (fizičke osobe) koji su posredno članovi Hrvatskoga radioamaterskog 
saveza prema članku 10. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se  članski doprinos za 
2024. godinu: 

R
ed

ni
  

br
oj

 Kategorija članstva prema članku 9. Pravilnika o članarini, doprinosu i 
naknadama 

Iznos 
do 

31.03.2024. 

Iznos 
nakon 

31.03.2024. 

1. Članovi radioamaterskih udruga stariji od 24. godine života, s 
položenim radioamaterskim ispitom  P ili A razreda u kalendarskoj 
godini za koju se plaća članski doprinos 

15 EUR 20 EUR 

 
 
 

2. 

Članovi radioamaterskih udruga koji su: 

• stariji od 24. godine života, bez položenog radioamaterskog 
ispita  P ili A razreda 

• Mladi članovi udruga od 18 do navršene 24 godine života, u 
kalendarskoj godini, 

• 100% invalidi (uz predočenje valjane isprave), 

• nezaposleni (uz predočenje valjane isprave), 

• obiteljski članovi 

7 EUR 8 EUR 

Članovi radioamaterskih udruga koji su mlađi od 18. godine života u 
kalendarskoj godini za koju se plaća članski doprinos 
 

4 EUR 5 EUR 



2 

 

3. Strani državljani bez obzira na životnu dob 30 EUR 40 EUR 

b) Članovima radioamaterskih udruga (fizičke osobe) koji su posredno članovi Hrvatskoga radioamaterskog 
saveza prema članku 9. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se jednokratna uplata 
doživotnog članskog doprinosa u fiksnom iznosu prema sljedećem:  

R
ed

ni
  

br
oj

 Doživotni članski doprinos za članove u dobi Iznos 

1. od 41. – 50. godine starosti 500 EUR 

2. od 51. – 60. godine starosti 350 EUR 

3. od 61. godine starosti  200 EUR 

III NAKNADE 

a) Jednokratne naknade za dodjelu prijedloga pozivnih oznaka  prema „Pravilniku o  dodjeli prijedloga  
pozivnih oznaka“ utvrđuju se prema sljedećem: 

Redni 
broj 

Prijedlog pozivne oznake Iznos kn 

1. 

Dodjela prijedloga pozivne oznake s jednoslovnim sufiksom –po izboru 
 
Dodjela prijedloga pozivne oznake s dvoslovnim sufiksom-po izboru 
  
Dodjela prijedloga pozivne oznake s troslovnim sufiksom – po izboru za radioamatere A i 
P razreda 
 
Dodjela prijedloga posebne pozivne oznake 
 
Promjena pozivne oznake s troslovnim sufiksom u prijedlog druge pozivne oznake s 
dvoslovnim sufiksom – po zahtjevu 
 
Promjena pozivne oznake s dvoslovnim sufiksom u prijedlog druge pozivne oznake s 
dvoslovnim sufiksom – po zahtjevu 
 
Promjena pozivne oznake s troslovnim sufiksom u prijedlog druge pozivne oznake s 
troslovnim sufiksom – po zahtjevu 
 
Izdavanje prijedloga potvrde pozivne oznake (PPO) za osobe koje već imaju pozivnu 
oznaku ali nisu članovi HRS-a 

30 EUR 

2. 

 
Dodjela prijedloga pozivne oznake s troslovnim sufiksom – za radioamatere  koji ne 
uplaćuju članski doprinos (nisu članovi HRS-a) i strane državljane koji nisu članovi HRS-a 
 

40 EUR 

3. 
 
Prijepis Svjedodžbe za radioamatere koji nisu članovi HRS-a 
 

15 EUR 

 



3 

 

b) Naknada za izdavanje uvjerenja o tehničkoj sukladnosti za amaterske radijske postaje u samogradnji te za 
radijske postaje izvorno namijenjene za rad u neamaterskim službama a koje su prilagođene za rad u 
amaterskoj službi, sukladno članku 14. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama, utvrđuje se u 
iznosu od 15 EUR. 

 
c)    Korištenje QSL biroa za nečlanove Saveza utvrđuju se u godišnjem iznosu od 40 EUR. 
 

d)   Naknade za dodjelu diplama koje neposredno izdaje Savez utvrđene su posebnim Pravilnikom o diplomama. 

 

e)     Naknade za polaganje ispita A i P razreda utvrđene su posebnim Pravilnikom     

 

 

 
 
 
 

       
     Pravo na popust od 30% ostvaruju invalidi Domovinskog rata, slijepe i druge osobe s invaliditetom uz 
predočenje dokaza o invaliditetu. 
 
 
f)     Svi novoosnovani klubovi ne moraju plaćati članarinu u prve 2  (dvije) godine od dana registracije. 
 
 
 
 
 

Ova odluka bit će objavljena na WEB stranicama HRS-a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          PREDSJEDNIK HRS-a 
                                                 
         
                                                                                                            v.r. Rolando  Milin, 9A3MR 
 

Razred Cijena  Popust 30% 

A 26,54 EUR 18,58 EUR 

Popravni ispit 10,62 EUR 7,96 EUR 

P  Bez naknade Bez naknade 


